
היום ועד  מאז  לצדיק  מקושרים 

של  הבהירה  ותורתו  משנתו  להפצת 

זי"ע מקארלין  שלמה  רבי  הרה"ק 
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו

תולדות חייו (נו)

פרשת וישלח
קטונתי מכל החסדים 

הסתופפו  זצ"ל  ממעזריטש  המגיד  הסתלקות  "אחרי 
בשום  רצה  ולא  מקארלין  מוהר"ש  רבינו  בצל  רבים 
וענוותו  משפלותו  ההתמנות,  עול  עליו  לקבל  אופן 
בדעתו  התיישב  אלצוהו,  שרבים  מאחר  אך  הגדולה, 
שיסע לרב איש אלקים אשר ממש רוה"ק שורה עליו 
והוא יגלה רשעתו ובפניו יענה שאינו ראוי לזה, ועלה 
בדעתו ליסע להרר"מ מזלאטשוב, כי שמע אז שאצלו 
רוה"ק בנגלה, ואומר לכל איש ואיש כאשר הוא, אך 
לקח עמו את ר' מאנעלע, וטעמו עימו כפי המקובל 
בב' נוסחאות. א': כיון שהיה בטוח שהזלאטשובר יניא 
אותו, ובכדי שיהיה עד שמיעה נוסף לדבריו הנחרצים 
בשמו.  שיאמר  לכל  יאמינו  וכך  ר' מאנאלי  את  לקח 
הנוסח הב': שלקח את ר' מאנאלי עמו, מיראתו שלא 
יבזהו  שבוודאי  לפי  בדעתו,  ויפול  מאוד  לבבו  ירך 
מאוד, ובלשה"ק "איז א מורא ער זאל איהם ניט צו 

פיהל אראפ ווארפין אזוי".
והיה  מאוד  מיכל  הר"ר  אותו  קירב  בזלאטשוב  והנה 
אליו  באו  שבת  שאחרי  אלא  עוד  ולא  בשבת.  אצלו 
עוד  שם  שישבות  לבקשו  המגיד  של  הצדיקים  בניו 
את  שאלו  לכו   : הרש"ק  להם  ענה  כך  על  שבת. 
אביכם, אך בתנאי שיאמרו לו הלשון המלא והמדויק 
רבינו  סבור  היה  עדיין  כי  אביהם,  להם  שאמר  מה 
בענוותנותו שרק בפניו לא רצה רבי מיכל'י לבזותו. 
אבל כעת שהבנים ישאלו בודאי יאמר להם עליו את 
הקדוש  אביהם  אצל  הבנים  נכנסו  באמת.  שהוא  מה 
העליונים  העולמות  שכל  "איש  לשאלתם  ענה  וכך 
"אולי  הק',  ובמחשבותיו  במעשיו  תלוים  והתחתונים 
(חוששני  תנועה,  איין  דא  רודערין  עפעס  אים  וועט 
מבאשר  תזדעזע)  אחת  קלה  תנועה  רק  אפילו  שמא 
רודערין  זיך  וועט  מכונו  על  בביתו  הצדיק  יהיה  לא 
(אזי יזדעזעו) כל העולמות, איך ארהיב בנפשי לבקשו 

על שבת..." 
פנו  הקודש,  מפי  יוצאים  מפורשים  דברים  כשמעם 
בשמחה ומסרו את דברי אביהם להרש"ק. או אז נכנס 
אליו בהתמרמרות גדולה והחל לומר: מה אתם רוצים 
ממני אז איר זאלט קאנען זאגין אזוינע דיבורים, איז 
שוין דא אויך קיין אמת ניטא (אשר גם אתם תוכלו 
להגיד עלי דיבורים שכאלו, הגם כאן האמת נעדרת?), 
שלמה  ר'  ליבער  מיין  בזה"ל:  ז"ל  מיכל  הר"ר  ענה  
איהר ווילט זיצין אין איין קליין שטיבעלע אין דינען 
אתם  מבקשים  שלמה,  ר'  (אהובי   - אליין?  השי"ת 
לישב בקיטון צר ולעבוד את השי"ת לבדך?) עס איז 
אלעס כדאי אזוי ווייט ציא גיין אין בלאטע (אכן ראוי 
המגיד  והראה  הבוץ)  בתוך  אפילו  לצעוד  להמשיך 
ווייטער,  נאך  אין  ווייט  אזוי  והמשיך "אין  צוארו  עד 
(וכך להמשיך ועוד יותר להמשיך), אבי ארויס נעמען 
איין אידישע נשמה פין בלאטע (העיקר למשות עוד 
נשמה יהודית מהבוץ) פארם אופיים אין נעמם ארויס 
אידישע נשמות פין בלאטע (קבל על עצמך ההנהגה 

והוציא נשמות ישראל מהבוץ).
(ע"פ כתבי הר"י שו"ב אות רל"ח) 
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פרשת וישלח תשפ"ב

מתורתו בנושא השבוע

מהמנין של העשר העניים 
עוד מחסידי מרן הרש"ק זי"ע, הוא הרה"ק רבי 
מגדולי  היה  הוא  גם  אשר  זי"ע  ריישעס  ישעי'ה 

תלמידיו ואחריו אצל הרה"ק מלעכוויטש זי"ע. 
מסופר  קעז)  אות  א,  (חלק  שו"ב  ר"י  בכתבי 
לבנה,  בזיפיצע  הקרלינער  אצל  עומד  היה  עליו: 
שלבשו  אנשים  לכל  צוה  הלעכוויטשער  אך 
זיפיצע לבנה למשוך אותם דרך החור של הכירה, 
מהאנשים  הלעכוויטשער  אצל  נהיה  כך  ואחר 
של  העניים  העשר  של  ומהמנין  שלו,  הגדולים 
הלעכוויטשער שאמר עליהם שלא יבוש להעמיד 

אותם לפני הגואל צדק.

הנה שמוע
עוד מסופר שם (חלק א אות קכד) עליו כי פ"א 
בשולחנו,  ד"ת  שיאמר  הלעכוויטשער  לו  אמר 
ועמד  הנה,  תיבת  לומר  והתחיל  רגליו  על  ועמד 
כן מבולבל ולא אמר יותר, מחמת גודל הפחד של 
בגמרא  שנזכר  הנה  הרבה  לו  מזכירין  והיו  הרב, 
ובכתובים, והוא לא ידע לסיים, עד איזה רגעים 
 - טוב  מזבח  שמוע  הנה  ואמר:  לדעתו,  שבא 

שטוב לשמוע תורה מאיש הזובח את יצרו.

בשכר ההליכה לצדיקים
ועוד שם (חלק א אות קפ'): פ"א היה מונח בהינר 
פמליא  שראה  סיפר  כך  אחר  (עילפון),  פלעט 
ישעי'  ר'  את  ניקח  ואמרו  יושבים...  מעלה  של 
לא  ויותר  מחשבות!,  שאמרו  ושמע  למשפט, 
אותו  שדנו  ומשמעו  עת,  איזה  והתמהמה  שמע, 

על מחשבות.
איזה  והתמהמה  עינים!,  קול:  שמע  כך  אחר 
הסתכלות  על  אותו  לדון  כנ"ל  והמשמעות  עת, 
וכן  האזניים,  ואח"כ  וכנ"ל,  הפה  אח"כ  העינים, 
שאמרו:  ושמע  להרגלים  שבאו  עד  האיברים  כל 
הרגלים הלכו הרבה לצדיקים, צוא ערליכע יודין, 
התחיל  ומיד  מרגליו,  הכבלים  להסיר  צריכים 

להזיע ונתרפא.

א שטיק נשמת 
עליו:  מסופר  קל"ה)  (עמוד  האיש  אשרי  בספר 
שלומו  אנשי  היו  זי"ע  מלעכוויטש  הס"ק  אצל 
מכינים הדגים לש"ק פעם הכין הדגים רבי ישעיה 
ישעי'  הלעכויצער "ר'  אמר  ש"ק  ובליל  ריישעס 
פיש"  די  אין  נשמת  שטיק  א  גיטאן  אריין  האט 
שבעת  בהדגים)  נשמת  פסוקי  הכניס  ישעי'  (ר' 

הכנתם אמר נשמת.

יותר מנעילה ביוה"כ 
נשים,  לבגדי  כחייט  ישעי'  רבי  שימש  לפרנסתו 
ורבות מסופר על השילוב הנדיר שבין התעסקותו 
הקדושה  במעלות  התעלותו  לצד  אלו,  בדברים 
והיראה, ואף רבו הסב"ק מלעכוויטש זי"ע התבטא 
רט"ו(  )עמוד  אור'  'ויהי  בס'  כמסופר  פעם  עליו 
פעם מכר תכשיטי נשים בשוק, עבר לידו חסיד 
חב"ד וכשראה זאת הלך והלשין עליו להלכוביצר 
לנשים.  נשים  תכשיטי  ומוכר  בשוק  שעומד  על 
לך  מאחל  אני  החבד"י  לחסיד  הלכוביצר  אמר 
כמו  יוה"כ  של  בנעילה  עומ"ש  קבלת  לך  שיהי' 
שיש ליהודי זה בעת שמוכר התכשיטים לנשים. 

 מגלגלין עליו את הכל
הש"ס'  'מרגליות  בס'  גם  מסופר  זו  מלאכתו  על 
(אות כ"ו): החסיד רבי ישעיה ריישעס היה מלמד 
לאנשים מלאכת החייטות, ובאמצע העבודה למד 
כאמור   ... מוסר  ודברי  משניות  פרקי  גם  עמם 
בגדים,  ומתקן  חייט  ריישעס  ישעיה  רבי  היה 
וכשנגזרה גזירת הכפתורים הכפולים ברוסיא, בא 
אליו אחד לתקן כפתורים כפולים שנפלו מבגדו, 
ד'  בתרא  ישעיה שלמד במשנה (בבא  רבי  וא"ל 
וכו'  רוחותיו  משלוש  חבירו  את  "המקיף  ע"ב( 
ואם עמד ניקף וגדר את הרביעית מגלגלין עליו 
בשלמא  כך  ליה",  דניחא  דעתיה  דגלי  הכל  את 
עשית  הרי  כפולים  כפתורים  עם  בגד  קנית  אם 
אבל  המלכות,  גזירת  מחמת  ברירה  בלית  זאת 
אם אח"כ באת לתקן כפתור כפול שנפל – גילית 

דעתך דניחא לך.

בית מדרשו 
של הבעל 
שם טוב 
בעיר 
מעז'יבוז'

ראה  מדור 
זרעו בחיים



רבינו הקדוש ⋅ צדיקי דורו ⋅ הדבקים בחיים 

לזכות עידן ישראל בן טרז אסתר
איריס בת סוליקה 

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם
להצלחתם, ברוב נחת ושלוה

הדג המיוחד שעלה על שולחן קדושים
לרגל יומא דהילולא קדישא של הרה"ק הרבי ברוך ממעז'יבוז' – ח"י כסלו

אורחם  יהיה  ממעזי'בוז  ברוך  רבי  הרה"ק  העיירה,  בני  של  בחיקם  נפלה  גדולה  זכות 
בשבת הקרובה, בצילו ישבתו ומזיו הודו ישבעו. טרחו ויגעו בני העיירה בהכנה דרבה 
והכינו את כל הדרוש לכבודו של הצדיק. משהגיע הרבי ר' ברוך לעיירה הבחין בדג גדול 

אשר הביאוהו זה עתה מן השוק, בחן אותו הרבי היטב ואחר נענה: 
'דג זה ראוי לעלות על שולחננו בשבת קודש, ראו נא להכין אותו היטב לכבוד שבת 

המלכה'.
וטועמים  ברוכ'ל  ר'  הרבי  של  הטהור  בשולחנו  מסתופפים  הקהל  כל  קודש,  שבת  ליל 
מעין עולם הבא, והנה הובא לפני הצדיק הדג הגדול ערוך בטוב טעם, טעם הרבי הימנו 
לכבוד שבת קודש, וכיוון את כוונותיו הנעלות והטמירות, ואחר חילק ממנו שיריים לכל 

המסובין, תוך כדי כך פתח הצדיק ואמר: שמעו נא ואספרה לכם מעשה שהיה---
---

היה פעם אברך אחד מופלג בתורה ויראת שמים, אשר ישב כסדר בבית המדרש על 
זוגתו  אשר  מהחנות  לו  מצויה  היתה  פרנסתו  ואילו  העבודה,  ועל  התורה 

ארכו  כי  ויהי  מלימודו.  כלל  שיופרע  ללא  בעצמה  ניהלה  הצדקנית 
וביקש  דבר  הבעל  בו  התקנא  המדרש,  בבית  שם  הימים  לו 

לטרדו מלימודו. 
החל הבעל דבר לשגר קונים רבים אל החנות, מיום 

ליום גבר והלך זרם הבאים עד אשר האשה 
החלה להתאונן לפני בעלה כי קשה עליה 
המלאכה לבדה, ועל כן יואיל נא בטובו 

לבוא לחנות לסייע בעדה מעט. 
שמע האברך לקול אשתו, והחל להקדיש 
כדי  בתורה,  הגדוש  מיומו  אחת  שעה 
הוסיף  תקופה  כעבור  בחנות.  לסייע 
עוד שעה ואחר כך עוד שעה, כשהשטן 
להשקיע  אותו  מפתה  ימינו  על  הניצב 
לגמרי  עזב  אשר  עד  בעסק,  ויותר  יותר 
ורובו  כשראשו  המדרש  בית  ספסלי  את 

שקועים בעשיית הון. 
לו  אומר  היום  הרע,  היצר  של  וכדרכו 
וגם  כך,  עשה  לו  אומר  ולמחר  כך  עשה 
הרעה  לעצתו  ששמע  כיוון  זה  אברך 
לזלזל  החל  אט  ואט  ברשתו,  נלכד 
במצוות התורה, תחילה בקלות ואחר כך 
והתדרדר  הלך  דחי  אל  מדחי  בחמורות, 

עד שפרק מעליו כל עול. רח"ל.
---

פעם אחת נסע האיש למרחקים, ובהיותו 
על אם הדרך ביקש לעבור עבירה חמורה 

ר"ל. אך רגע קט לפני כן הגיע לאזניו קול בכי ויללה שהרעידה את כל נימי נפשו. שאל 
הלה למקורו של קול הבכי המר, ויספרו לו תושבי המקום כי זהו קול אנקתו של יהודי 
אחד אשר בוקע ועולה מכותלי בית האסורים הסמוך בחצרו של הפריץ, יהודי מסכן זה 
הושם בבור האסורים ע"י הפריץ מחמת חובו הגדול עבור שכירות בית המרזח, ושם ישב 

אסור בשלשלאות של ברזל עד אשר יפרע כל החוב האדיר. 
כששמע האיש את צרת היהודי ומכאובו, התלקח בקרבו הניצוץ היהודי העמום, רחמיו 
נכמרו על אותו יהודי מסכן, ולא נתקררה דעתו עד אשר הלך ושילם לפריץ מכיסו את 

כל הסכום הגדול, והיהודי שוחרר לנפשו.          
מצוה גדולה זו שעשה האיש ביקשה לגרור עמה עוד מצוה, ובלבו האטום החלה לפעם 
רוח טהרה, אש של קדושה התלקחה בלבו לשוב אל ה' אלוקיו בתשובה שלימה, אולם 
משהעלה על זכרונו את סאת עוונותיו המרובים נשברה רוחו בקרבו וייאוש מר אחזו, לא 
האמין בעצמו כי יכול יוכל להתגבר על יצרו מכאן ולהבא. כה התהלך ביגונו עוד כברת 
דרך עד אשר הגיע סמוך לנהר, ואז החליט לשים נפשו בכפו כדי שלא יוכל 

עוד לחטוא, קפץ למים וטבע ויצתה נשמתו. 
---

שוררת  קודש  וחרדת  בסיפורו,  ברוך  ר'  הרבי  המשיך 
באוויר– 

דין  לבית  האיש  של  נשמתו  את  'משהביאו 
בדינו  וליתן  לתת  התחילו  מעלה,  של 
קופת  מחמת  מחייבים  הללו  החמור, 
לראשו,  מעל  התלויה  החמורים  עוונותיו 
אדמות  עלי  האחרון  ביומו  כי  כולנה  ועל 
הללו  היו  מנגד  אך  לדעת,  עצמו  איבד 
שנים  כי  אותו,  מזכים  דין  הבית  מחברי 
רבות ישב על התורה ועל העבודה, וביומו 
ואף  חמורה  מעבירה  לפרוש  זכה  האחרון 
הציל נפש אחת מישראל. שקלו וטרו עוד 

בדבר עד אשר יצאו הפסק-
 כי תתגלגל נשמתו בעולם בדג אחד, ואם 
בא יבוא לידי יהודי, אשר יאכלנו בקדושה 

יבוא לידי תיקון.
עכשו,  אוכלים  שאנו  זה  הדג  אפוא  וזהו 
סיים הרבי ר' ברוכ'ל כשכל הקהל נרעש 

ונפחד..
יהודים  עשרה  לשכור  הצדיק  הורה  אחר 
נשמתו  תיקון  עבור  משניות  ילמדו  אשר 
הנשמה  עלתה  אשר  עד  יהודי,  אותו  של 

ושבה למקור מחצבתה בטהרה.    
(ע"פ 'מזקנים אתבונן') 

הנדיב החפץ בעילום שמו
מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,
ושיצליח בכל מעשיו

המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון 
מוזמן להתקשר
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רוצה לקבל את העלון במייל?
שלח הודעה ל- 

 A023011122@gmail.com

קו לודמיר קו מיוחד למשנתו ותורתו וסיפורי נפלאות מהרב הקדוש רבי שלמה מקארלין זי"ע 02-30-111-22 אידיש/עברית. קיים גם מענה אנושי בכל ענייני העלון

קוראים יקרים נאמנים ונחמדים
והילדים  הקוראים  של  הקשר  להעמקת  בהופעתו  ממשיך  והפרסים  החידות  מדור 

הנחמדים אל דמויותיהם של צדיקי ישראל.
השאלות יעסקו בפיענוח מצבות של צדיקי ישראל הקשורים במישרין או בעקיפין אל 
רבינו הקדוש זי"ע בכל פעם תוצג תמונה חלקית של אחת המצבות ועליכם לזהות במי 

המדובר. לרוב תמצאו את הפתרון בין בתרי הגליון.
התשובות מתקבלות בקו לודמיר 02-30-111-22 שלוחה 0

והשבוע:
מי הצדיק?

מי היה זקינו?
וליד מי נטמן? 

השבוע, לרגל הילולת הרה"ק רבי ברוך ממעז'יבוז זי"ע אשר יחול ביום ח"י כסלו, נקדיש 
'פרשת הנדן' בקשר השידוכין שבינו עם רבינו הקדוש  השתלשלות  את המדור לסיקור 

הרש"ק זי"ע.
המגיד מראשית אחרית הוא נתן שם טוב ושארית לאלה דברי הברית והתנאים שנדברו 
והותנו בין הני תרי עמודי העולם, דהיינו מצד האחד רבינו הקדוש רבי שלמה מקארלין 
זי"ע שעמד מצד בנו הרה"ק רבי דב בער – "בערקע" מטולטשין זי"ע,  ומצד השני הרה"ק 

רבי ברוך ממעז'יבוז' זי"ע שעמד מצד בתו הכלה הבתולה המהוללה מ' רייזל ע"ה.
מרן הרש"ק התחייב ליתן נדוניא לפני החתונה, אך בגודל פזרונו לצדקה לא נשארו אצלו 
כל מעות. משעבר כבר זמן רב מכתיבת התנאים, שלח הרבי ר' ברוך מכתב אל המחותן 
את  ישלם  לא  באם  כי  מפורשת  אזהרה  תוך  הנדוניא,  אודות  מזכירו  הוא  ובו  מקארלין, 

התחייבותו לפני הנישואין יאלץ להפריד את החבילה. 
את  בעז"ה  ישלם  אז  עד  אשר  זמן,  עוד  לו  להקציב  וביקשו  מכתב  רבינו  לו  החזיר 
התחייבותו. נענה הרבי ר' ברוך לבקשה. החסידים שראו את מצבו של רבם חשו לעמוד 
לימין צדיק, ושיגרו שני אברכים אשר חיזרו על הפתחים וקיבצו נדבות עד אשר הצליחו 
להעמיד את הסכום הדרוש לרבי עבור הנדוניא. ששים ושמחים התייצבו השלוחים בפניו 

והניחו לפניו את הסכום החשוב אשר יהא לו לעזר ויחלצו מן המיצר.
אך לא עברו ימים אחדים, והכסף פוזר ביד רחבה עבור עניי בית ישראל, הרבי לא יכל היה 

לראות בצרתם של אחיו, וכאשר באו הנזקקים לבקש הוא לא השיבם ריקם.. 
עברו שבועות אחדים ושוב נתקבל מכתב קשה מהמחותן ממעזי'בוז, ובו הוא מזכיר ודורש 

אודות דמי הנדוניא שעדיין לא סולקו בלעדיהם אי אפשר לגשת לחתונה..
שוב יצאו החסידים לעזרת רבם, כתתו את רגליהם על הפתחים ושוב הצליחו לקבץ סכום 
נאה, בתקווה כי לאור סכנת התבטלותו של השידוך, הפעם כבר יישמרו המעות לטובת 

החתונה בלבד.
של  מצוקותיהם  לנוכח  להחשות  הצדיק  היה  יכול  לא  שוב  נתבדתה.  שוב  התקווה  אך 
העניים והאביונים, שוב הוציא את כל הכסף ופיזר לצדקה ביד רחבה.  המכתבים ממעז'יבוז 
המשיכו להופיע, והחשש היה גדול. שוב נחלצו החסידים חושים ויצאו לקבץ בשלישית 
כסף בעבור הרבי. אך הפעם בשובם ובידם הסכום, כבר ידעו כי אל להם למסרם בידי 

הרבי, את הכסף ישמרו הם אצלם עד השעה המתאימה. 
שלח רבינו מכתב למחותנו והודיעו כי ב"ה הכסף בידו ומעתה כבר ניתן לקבוע כבר זמן 
לנישואין, ואת הסכום יביא עמו בבואו לחתונה. התרצה הרה"ק ממעזיבוז לדבר וקבעו את 

זמן החתונה בשעה טובה ומוצלחת. 
נמנו החסידים וגמרו כי את הכסף יתנו ביד הרבי רק כאשר הצדיק יעלה כבר על המרכבה 
הנוסעת למעזיבוז לשמחת הנישואין, או אז יתנו בידו את הכסף, אשר משם ואילך יגיע 

רק לידי המחותן הקדוש.
אך לא מחשבותם מחשבותיו של הצדיק, ולא דרכיהם דרכיו. הנסיעה החלה ברוח טובה 
יהודים  באו  הדרך  אם  שעל  האכסניות  באחד  הנסיעה  במהלך  הנה  אך  מצהלות,  ובקול 
טובים אשר זיהו את הצדיק הקודש השוהה במקומם, וביקשוהו להשתתף במצות פדיון 
שבויים דחופה.. (לפי גירסה נודעת היה זה הרה"ק בעל ה'מאור עיניים' זי"ע אשר רבינו 

פדאו יום אחד לפני מועד שחרורו המקורי).
רבינו לא השתהה ולא היסס, תיכף ומיד הוא הוציא את כל דמי הנדן שהיו בחיקו ומסרם 
ליהודים שילכו ויפדו את האסיר מיד שוביו.. הנסיעה נמשכה כסדרה, אך בלא שיהיה אצל 

רבינו כל פרוטה לפורטה. 
למרבה הפלא בבואם למעזי'בוז לא שאל הצדיק מאומה את מחותנו אודות דמי הנדוניא. 

החתונה נחוגה ברוב עם הדרת מלך, ובהתרוממות הרוח גדולה שאין לשער ואין לתאר. 
כעבור שבעת ימי המשתה, ורבינו התכונן כבר לחזור לקארלין, שאלו בנו החתן – "טאטע, 
ומה יהיה אם המחותן ידרוש את הנדוניא?.." הורה לו אביו הק' רבינו - "לעת כזאת, כאשר 

הוא יבוא לדרוש ממך, תצייר לך את דמות דיוקני, ותגיד לי..".
נפרד רבינו לשלום מבנו ונסע בחזרה לביתו. 

כעבור זמן מה, בערב שבת קודש אחד, בעת שהרה"ק ממעזיבו'ז אמר 'שיר השירים' ברוב 
קדושת ודביקות, בהגיעו לפסוק "צרור המור" הוא ניגש לחתנו ואמר לו ברמיזה "נו, נו.. 

צרור המור...".
ואמר "טאטע,  אביו,  דמות  את  לפניו  צייר  החדרה,  ונכנס  החתן  קם  ודברים  אומר  ללא 
המחותן מציק לי בענין הכסף..." לאחר ששב לחדר, פנה אליו חותנו ואמר – "היינטיגע 
יונגלייט.., האברכים הצעירים בימינו... רק אמרתי מילה וכבר הם רצים לספר לאביהם...".

קשרי השידוכין עם הרה"ק ממעז'יבוז
מדור זכרון לצאצאי רבינו זי"ע

זרעו בחיים

לנאמנים ולילדים הנחמדים

חיים וקיימים

סיפור מאילנא דחיי

התשובה 
לפרשת תולדות 
- גליון 54

ציון הרה"ק 
רבי צבי הירש מרימנוב זי"ע
נסתלק ל' מרחשון תר"ז

הזוכה
משפחת שרטר,
בני ברק

בין כל הפותרים
עד יום שני פרשת וישב
תוגרל השבוע תו זיכוי 

לרכישת ספרים 
ע"ס 50 ₪ 


